Idem Bened. XIV.

In epistola encyclica 22. Augusti ejusdem anni.

Declarat, unicam comestionem servandam esse, et licitas, et interdictas epulas non esse apponendas non solum cum integro populo justis de causis conceditur jejunii dispensatio, sed etiam cum ob peculiarias causas singulis, vel alicui permittitur usus carni, ovorum, cetera.

Idem Bened. XIV.

In ep. encyclica, quae incipit: Libentissime, data 10 Junii 1745. late agit de conservanda, vel redinte-

granda ecclesiastici jejunii disciplina, et de dispensationibus generalibus pro oppidis, vel dioecesibus integris non nisi certa ratione, et gravibus de causis concedendis. Deinde inserit epistolam ipsius encyclicam ad Archiepiscopum Compostellae, cujus initium est: *Si fraternitas tua*, 7. Junii 1744. in qua circa jejunium varias sibi propositas quaestiones dirimit. In ea vero declarat sequentia.—

1. Eos, qui facultatem habent vescendi carnibus tempore vetito, sub gravi teneri ad servandas geminas has conditiones, videlicet unicae in diem comestionis, et non permiscendarum epularum.

2. Sic dispensatos ab abstinentia carniū non posse uti carne in vespertina refectiuncula, sed eo tantum cibo eaque portione, quibus utuntur jejunantes meticulousae conscientiae.

3. Illis horam jejunantibus praescriptam servandam esse.

4. Epulas *licitas* pro iis, quibus permissum est carnes comedere, esse carne ipsas; epulas *interdictas* esse pisces; adeoque utrumque simul adhiberi non posse. Piscibus tamen edendis non interdicuntur ii, quibus datur tantum facultas adhibendi ova, et lacticia.

5. Praeceptum de utroque epularum genere non permiscendo, complecti etiam dies Dominicos Quadragesimales.

6. Duo haec praeepta, scilicet unicae comestionis, et carnes piscibus non permiscendi, urgere extra Quadragesimam.

Decretum Bened. XIV. de Usuris, aliisque injustis quaestionibus.

Bened. XIV. in Constitutione, quae incipit. *Vix pervenit*, Romae data die 1. Novemb. 1745. habitaprius Cardinalium, et Theologorum Congregatione, sequentes propositiones probavit, et omnibus probandas decrevit.

1. *Usurae* peccatum in eo positum est, quod ultra sortem aliquid lucri exigatur, vel accipiatur ratione solius mutui. Itaque quicquid eo solum titulo sortem superat, illicitum, et usurarium est.

2. Ab eo peccato non excusat, quod lucrum sit moderatum, vel exiguum, neque quod is, a quo lucrum ratione solius mutui deponitur, non pauper, sed dives existat: nec quod ille, cui pecunia mutua datur, eam in magnam sui utilitatem sit impensurus, cum ratio mutui in dati, et accepti aequalitate versetur. Hinc quicquid accipitur contra legem mutui supra sortem, restitutioni est obnoxium.